
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0003570-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO;
Diversos 06/06/2022 09:30

22/1203-0006477-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS / SIMILARES;
BM 06/06/2022 09:30

22/1300-0004229-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS;
Diversos 06/06/2022 09:30

21/2000-0117790-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 06/06/2022 09:30

22/1300-0003318-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO;
CBM 06/06/2022 14:30

22/1300-0004256-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS;
Diversos 06/06/2022 14:30

22/1950-0000199-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de limpeza externa e 

jardinagem
UERGS 06/06/2022 14:30

21/0500-0002224-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS; SEMA 07/06/2022 09:30

22/1300-0004195-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO;
IGP 07/06/2022 09:30

22/1300-0004102-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
SE 07/06/2022 09:300489/2022

9202/2022

0485/2022

0486/2022

9201/2022

0479/2022

0492/2022

0481/2022

0484/2022

0490/2022

Edital



22/1203-0000130-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de auxiliares em Saúde

Bucal (ASB)
Brigada Militar 07/06/2022 09:30

21/1400-0006215-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados continuos SEFAZ 07/06/2022 14:30

19/2000-0159787-2 Convite
Reforma e adequação

de acessibilidade
SES 07/06/2022 15:00

21/1203-0019403-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO MATERIAIS MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;
BM-DS 08/06/2022 09:30

22/1300-0004206-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS;
Diversos 08/06/2022 09:30

22/1538-0000610-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUÁRIA E 

PESCA;

SEAPDR 08/06/2022 09:30

21/2000-0080708-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS; SES 08/06/2022 09:30

22/1300-0004296-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE GASES USO 

HOPITALAR/LABORATORIAL/ 

INDUSTRIAL;

Diversos 08/06/2022 09:30

22/1300-0003606-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE;
Diversos 08/06/2022 09:300499/2022

0487/2022

0488/2022

0497/2022

0033/2022

0473/2022

0483/2022

9203/2022

9021/2022



21/2442-0011329-0 Leilão Eletrônico Alienação de materiais/sucatas IPERGS 08/06/2022 10:01

22/2000-0036000-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA 

(HEMORGS);
SES 09/06/2022 09:30

22/1300-0004287-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 09/06/2022 09:30

21/1205-0001460-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO;
IGP 09/06/2022 09:30

22/1300-0002904-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - REGIÃO 504
SEAPEN 09/06/2022 09:30

22/1300-0002471-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/M

EDALHAS/TROFEUS/BRINDES;

DETRAN 09/06/2022 09:30

22/1204-0002227-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de limpeza e higienização Policia Civil 09/06/2022 09:30

21/1300-0008199-2 Concorrência Alienação de imóveis SPGG 09/06/2022 14:00

22/1300-0002908-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - REGIÃO 507
SEAPEN 09/06/2022 14:300500/2022

0506/2022

9205/2022

0017/2022

0494/2022

0495/2022

0498/2022

0016/2022

0491/2022



22/1400-0000415-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/

ACESSORIOS P/CLIMATIZAÇÃO;

SF 09/06/2022 14:30

22/1203-0002482-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Assistência Social BM 09/06/2022 14:30

22/1300-0004268-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS;
Diversos 10/06/2022 09:30

22/1300-0002905-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - REGIÃO 505
SEAPEN 10/06/2022 09:30

22/1300-0004318-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJEÇÃO/VIDEO/FOTO/SOM;

Diversos 10/06/2022 09:30

21/1400-0005907-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
SF 10/06/2022 09:30

22/1300-0004383-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

P/CLIMATIZAÇÃO;
SELT 10/06/2022 09:30

22/1500-0000400-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de vigilância armada e 

desarmada
SEAPDR 10/06/2022 09:30

22/1300-0002915-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - REGIÃO 509
SEAPEN 10/06/2022 14:300503/2022

0510/2022

0511/2022

9184/2022

0496/2022

0501/2022

0502/2022

0509/2022

9208/2022



21/2000-0145789-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 10/06/2022 14:309206/2022


